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A hét arca            2. oldal Szolgálni a lakosságot          4. oldal 

Harmincéves a Hajdúböszörmény 
Polgárőrség Egyesület. Ebből az 
alkalomból tartottak ünnepi köz-
gyűlést a Városházán, január 28-
án. 

A rendezvényen elsőként Kiss Attila 
polgármester szólt a megjelentekhez, aki 
megfogalmazta, hogy nagyon komoly 
időszak a harminc év. Ezalatt egy jól szer-
vezett, hasznos tevékenységet folytató 
egyesület dolgozik a város rendjéért. Az, 
hogy Böszörmény az ország egyik legbiz-
tonságosabb települése, a polgárőröknek 
is köszönhető. Kiss Attila arról is beszélt, 
hogy példaértékű a rendőrséggel és más 
szervezetekkel történő együttműködé-
sük.  Majd hozzátette, hogy a lakosság 
szolgálatában továbbra is komoly felada-
ta lesz a polgárőrségnek. 

Az ünnepség további részében, Rácz 
Gábor elnök tájékoztatójában az elmúlt 
harminc esztendő történéseit elevenítet-
te fel.  Többek között felidézte, hogy az 
egyesület ötvenkét fővel alakult meg. A 
maitól teljesen eltérő rendszerben dol-
gozott. Kiscsoportokban tevékenyked-
tek, és saját járművel közlekedtek.  De 
az ambíció, az nagyon nagy volt. Az ön-
kormányzattal kötött megállapodásuk 
alapján a polgárőrség felvállalta, hogy 
szolgálatellátást végez a város egész 
területén. A szolgálati órák száma ti-
zenkettő-tizenötezer órára kúszott fel 
évente.  De 2013-ban ez meghaladta a 
negyvenezret.  Negyvenötezer kilomé-
tert tettek meg gépkocsival ezidáig. Ez 
körüléri az Egyenlítőt.  Rácz Gábor ér-
tékelőjében hangsúlyozta azt is, hogy 
jelenleg nyolcórás műszakkal végzik a 
szolgálatellátást, egy hónapra összeál-
lított menetrend szerint. Rendszeresen 
részt vesznek a rendezvények biztosítá-
sában is. Volt olyan program, ahol ötven 
polgárőr teljesített szolgálatot.  Az elnök 
arról is szólt, hogy százas nagyságrendű 
azoknak a kupáknak a száma, amiket a 
különböző megmérettetéseken szerez-
tek a böszörményi polgárőrök.  A kiváló 
eredményeket többnyire országos verse-

nyeken érték el. A helyi szervezet tagjai 
két nagyszabású találkozót is rendez-
tek a városban. Ezek között példaként 
emelte ki a X. Országos Polgárőr Napot, 
melyen tizenkétezer vendéget fogadtak 
Hajdúböszörményben.  Rácz Gábor kö-
szöntője végén emlékeztetett rá, hogy a 
polgárőrségre még hosszú ideig szükség 
lesz. 

Az ünnepség folytatásaként Túrós 
András az Országos Polgárőr Szövetség 
elnöke köszöntött, aki elismeréssel be-
szélt a böszörményi szolgálattevők ál-
dozatos tevékenységéről.  Fő cél,- mon-
dotta, hogy a polgárőrök elsődlegesen 
a közterületeken lássák el feladataikat. 
Ezen elvárásnak teljes mértékben meg-
felel a helyi szervezet. Kiemelte, hogy 
az egyesület tagjai tavaly tizennyolcezer 
órányit voltak kint területen. Ez szemé-
lyenként, mintegy kettőszázötven órát 
tesz ki, ami sokkal több, mint a hazai 
átlag. Majd hozzátette példaként, hogy a 
kapcsolatrendszerük is kiváló. 

Együttműködnek a rendőrséggel, a 
társszervekkel és a civil szférával. Or-
szágosan is a legkiválóbbak közé tar-
toznak. Mindezekért az ünnepségen 
a „Polgárőr Érdemkereszt” arany fo-
kozatát nyújtotta át az elnök az egye-
sület részére. Ugyancsak elismerésben 
részesítette Rácz Gábor elnököt is, 
akinek egy Dísztőrt adományozott. 

A továbbiakban Boros Viktor megyei 
elnök szólt a megjelentekhez.  Elmondta, 
hogy a böszörményi szervezet eredmé-
nyei kimagaslóan jók. Stabil egyesületről 
van szó, akik mindenhol megjelennek. 
A megyei elnök az elkövetkezendő har-
minc esztendőre is hasonló sikereket kí-
vánt a helyi polgárőröknek.  

A rendezvény további részében elis-
meréseket adtak át. A 30 éves tagságért 
Demeter Ferenc, Elek Imre, Kiss B. Antal, 
Kiss Sándor, Rácz Gábor, Sz. Molnár An-
tal, Tardi Tamás, Oláh Barnabás és Varga 
Gábor kapott emléklapot és emlékérmet, 
valamint tárgyjutalmat.   

bertalan

Jubiláló polgárőrök Közös összefogás eredménye

hogy nagy örömmel jött rövid időn 
belül másodszor a térségbe. Legutóbb 
Újfehértón adtak át egy honvédelmi 
sportközpontot, most pedig a hajdúbö-
szörményi létesítményt avathatták fel. 
A Honvédelmi Sportszövetség tervei 
között szerepel, hogy valamennyi járási 
székhelyen honvédelmi sportközpont 
jöjjön létre. Boros György végül sok si-
kert kívánt a jövőbeli munkához. Majd 
reményét fejezte ki, hogy minél több fi-
atal sajátítja el a lövészet alapjait a most 
átadott fejlesztésnek köszönhetően. 

Zsike

cionált. A kiépített helyiségben korsze-
rű körülmények között sportolhatnak 
az egyesület tagjai, akik reményeik sze-
rint minél több csillogó éremmel járul-
nak hozzá Böszörmény sportéletéhez 
– zárta gondolatait Kiss Attila. 

A beruházást Tiba István ország-
gyűlési képviselő adta át, aki emlékez-
tetett arra, hogy elég sok kritikát kap 
a polgári kormány a sport támogatása 
miatt. Pedig az nagyon sok mindenre 
neveli az embereket. Fegyelemre tanít 
minden téren. Ez különösen szerepet 
kap a lövészetben. Azok a fiatalok, akik 

Ünnepélyes keretek között ad-
ták át a Városi Sport- és Rendez-
vényközpontban a közelmúltban 
kialakított sportlőteret, február 
1-jén.

A programon elsőként Kiss Attila 
polgármester mondott beszédet, aki 
hangsúlyozta, hogy egy újabb olyan 
sportág honosodik meg reményeik sze-
rint Hajdúböszörményben, amelynek 
résztvevői akár a legmagasabb szinte-
kig eljuthatnak. A sportlövészet eddig 
a városban kevésbé volt ismert, az új 
létesítmény egyben egy új szakággal 
is gazdagítja a HTE-t. A most átadott 
sportlőtér korábban szertárként funk-

megszokják, hogy vannak olyan hely-
zetek, amikor nagyon fegyelmezettnek 
kell lenni, az élet más területén is vég-
re tudják hajtani feladataikat. Ez min-
denkinek az előnyére válik. Tiba István 
arról is szólt, hogy kiváló módon hasz-
nálta fel a helyiséget a HTE. A város ve-
zetésének komoly elismerés jár azért, 
hogy olyan sportágakat is meghonosít 
Böszörményben, amelyek vonzóak a fi-
atalok számára. Bizonyítja a lőtér sike-
rét, hogy a nemrég alakult szakosztály-
nak már közel ötven tagja van. 

A beruházást Boros György, a Hon-
védelmi Sportszövetség és a Magyar 
Sportlövők Szövetsége alelnöke vet-
te át. Többek között megfogalmazta, 
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Nagyfokú alázat és tenni aka-
rás szükséges ahhoz, hogy valaki 
jó polgárőr legyen. Rácz Gábor-
tól ez nem volt távoli sohasem.  
Úgy véli, hogy az összes polgár-
őr rendkívüli módon elhivatott, 
és erre a társadalmi küldetésre 
hivatásként tekint. Ezt bizonyí-
tották az elmúlt harminc eszten-
dőben, mióta megaalakult a szer-
vezet Hajdúböszörményben. 

– Mint alapító elnök és tag, hogyan 
emlékszik vissza a kezdetekre?

– Egyesületünk 1992. január 27-én 
alakult meg, azóta folyamatosan mű-
ködünk – kezdi a beszélgetést Rácz 
Gábor, elnök. – Az alapítást megelő-
ző évben a város vezetése már egy 
autót adományozott a rendőrség ré-
szére. Eljutott a két szervezet addig a 
gondolatig, hogy a település bizton-
sága érdekében valamit tenni kell. 
Így bevonták a civil szférát a közrend 
és közbiztonság védelmébe. Nagyon 
sokat változott a polgárőrség felada-
ta a három évtized során. A teljesít-
ménye is többszörösére nőtt. Sajnos 
a létszám nem gyarapodott ilyen 
arányban. Csak néhány fővel több, 
mint a kezdetekben. Az induláskor a 
tagok nagyon lelkesek voltak, az em-
berekben benne volt a tenni akarás 
igénye, hiszen tudjuk, hogy az akkori 
közrend és közbiztonság megkíván-
ta, hogy legyen ilyen civil szervezet. 

– Miért tartotta fontosnak, hogy 
részt vegyen a társadalmi bűnmegelő-
zésben?

– A munkám mellett számos tevé-
kenységben vettem részt. Már akkor 
is több kamara munkáját segítettem, 
és segítem a mai napig, és a szak-
szervezetben is dolgozom. Ezekben 
a szervezetekben legalább tagként, 
máig jelen vagyok. Tehát nem volt 
idegen számomra a társadalmi sze-
repvállalás. A polgárőrség vezetésé-
nek feladatára pedig az akkori alpol-
gármester, Fekete László kért fel. 

– Milyen célokat fogalmaztak meg a 
kezdetekben?

– Alapvetően a közrend és közbiz-
tonság védelmét határoztuk meg. 
Az állampolgárok tulajdonának a fi-
gyelését és megóvását. A célok közt 
szerepelt az illegális cselekedetek 
visszaszorítása is. Ezekhez az elkép-
zelésekhez a lakosság aktívan csatla-
kozott. Természetesen a lehetőségek 
akkor szerényebbek voltak. 

– Az Ön vezetésével mennyire sike-
rült megfelelni ezeknek az céloknak?

– Büszkén jelentem ki, hogy a haj-
dúböszörményi egyesület a harminc 
év alatt mindig messzemenőkig tel-
jesítette a feladatát. Folyamatosan 
figyeltünk arra, hogy új dolgokat ve-
zessünk be. Az eredeti célokon túl, 
ma már többek között a környezet 
– és ifjúságvédelemben is tevékenyen 
részt veszünk. Ez utóbbinál minden 
évben iskolakezdési akciókat szerve-
zünk a gyerekek biztonságos közle-
kedése érdekében. A hatékony mun-

ka érdekében a rendőrség mellett 
együttműködünk a mezőőrséggel, a 
közterületfelügyelettel és a civil szfé-
rával, valamint az intézményekkel. 

– Melyek az egyesület konkrét Hajdú-
böszörményhez igazított céljai?

– A város területét nézve, az ország 
negyedik legnagyobb települése. Ha 
csak a harminchétezer hektárt néz-
zük, az maga jelentős odafigyelést 
igényel. Itt óriási mennyiségű úthá-
lózat van, a külterülettel több mint 
hatszáz kilométer. Ezek bejárása óri-
ási kihívás számunkra. Egy-két mű-
szakkal folyamatosan kint vagyunk 
a városban. A statisztikák azt mutat-
ják, hogy tizennégy-tizenhat órában 
teljesítünk szolgálatot naponta. Ta-
valy tizennyolcezer órát voltak kint 
terepen az egyesület tagjai. Ez közel 
háromszáz óra fejenként. Minden el-
ismerést megérdemelnek a tagok. 

– Az Ön számára mi a harminc év 
legfontosabb momentuma?

– Fontos momentum, hogy a tag-
ság összetartása megvalósult. Még 
kilenc alapító tag tevékenykedik a 
szervezetben. Ez közel húsz százalé-
kot tesz ki. Ez engem büszkeséggel 
tölt el. Ha kicsivel több fiatalt tud-
nánk magunkhoz „csábítani”, akkor 
még elégedettebb lennék. 

– Mennyit tölt szolgálatban egy átla-
gos évben?

– Ez változó. Általában egy-kétezer 
óra körül mozog ez a szám. Most már 
nyugdíjas vagyok, és többet tudok 
kint lenni a terepen. 

– Hogyan telnek a szolgálatok, mi 
ezeknek a rendje? 

– Mi egészen kivételes módszert 
alkalmazunk az utóbbi években. Ná-
lunk nyolc órás a szolgálat. Minimum 
kettő, de esetenként négy fő lát el 
szolgálatot egy-egy műszakban. Ezen 
alkalmakkor folyamatos a kapcsolat-
építésünk a lakosokkal. Ha esemény 
van és jeleznek nekünk, akkor odame-
gyünk. Ilyen például egy baleset. De 
ha nincsen történés, mindenki maga 
dönti el, hogy hol akar járőrözni. Az 
aktualitásokhoz igazítjuk a munkán-
kat. Én koordinálom a szolgálatokat. 
Kötelezően be kell telefonálnunk a 
112-es telefonszámra. Műszakkez-
déskor a rendőrség ügyeletén szintén 
lejelentkezünk. Ilyen esetekben min-
dig egyeztetjük a feladatokat. 

– Mi a szép az Ön számára ebben a 
tevékenységben?

– Az, hogy a közösségért tehetünk. 
Az is, hogy éber jelenléttel tudunk 
kint lenni a területen és ezzel is se-
gítjük a lakosságot. 

– A szolgálata során mennyi embert 
ismert meg? Segítik a lakosok a munká-
jukat?

– A tevékenységünk iránt van 
igény a lakosság körében. Segítik is 
azt. Az elvárás is nagyon nagy, kü-
lönösen a külterületeken. A szolgá-
latom során több ezer lakossal talál-
koztam már. Tapasztalatom szerint 
bizalommal fordulnak hozzám. Min-
denre keresem a megoldást. Amúgy 
is közvetlen kapcsolatban voltam a 
böszörményiekkel a munkám révén. 
A Polgármesteri Hivatalban dolgoz-
tam, az építési osztályon. Nincs olyan 
ház, amit ne ismernék a városban. 
Persze ez egészen más volt, mint a 
polgárőri tevékenység. 

– Pályája során több elismerést is ka-
pott. Melyekre a legbüszkébb?

– Én minden elismerésemre büsz-
ke vagyok. Többször voltam az év 
polgárőre. A Város Lakosságáért ki-
tüntetést is megkaptam. Legalább 
olyan fontos számomra a Magyar 
Köztisztviselők, Közalkalmazottak 
és Közszolgálati Dolgozók Szakszer-

vezete által adományozott aranygyű-
rű is. Ezt tavaly kaptam meg. A ré-
gióban még senkit nem jutalmaztak 
ezzel. Én egyébként ötvenévi mun-
kaviszony után vonultam nyugdíjba. 
Ebből negyvenkét évet dolgoztam a 
Polgármesteri Hivatalban. 

– A család hogyan tolerálja a tevé-
kenységét?

– A feleségem tíz éve tag a polgár-
őrségnél. De azt megelőzően, a kez-
detektől fogva segítette a munkámat 
és a szervezet tevékenységét. Többek 
között szerepet vállalt a rendezvé-
nyek megszervezésében. Ennek je-
lentős részét ő végezte. Csak pozitív 
hozzáállást tapasztaltam a részéről. 
Mindig tolerálta a távollétemet. Ta-
valy volt olyan, hogy tizenöt napot 
voltam szolgálatban egy hónap alatt. 
E mellett a vezetői feladataimat 
ugyanúgy el kellett látnom, mint 
máskor. Most már mind a ketten ak-
tívan járunk járőrözni. Sőt, a család 
többi tagja is részt vesz a tevékeny-
ségünkben, két unokánk is közre-
működik az egyesület munkájában. 
Ez óriási eredmény számomra. A fe-
leségemmel, általában nem együtt 
szoktunk szolgálatban lenni, így a 
magunk dolgaira is tudunk figyelni. 

– Polgárőrként mit vár az elkövetke-
zendő évektől?

– Véleményem szerint hosszú tá-
von szükség lesz a polgárőrök mun-
kájára. Bár Böszörmény a „béke szi-
gete”, de igény van a működésünkre. 
Jó lenne, ha kevesebb óraszámban 
kellene tevékenykednünk, mert az 
azt jelezné, hogy még biztonságo-
sabb a település. Bizakodó vagyok, 
reménykedem abban, hogy az után-
pótlás is folyamatosan fog jönni. Pró-
báljuk az elvárásokat tőlünk telhető-
en maximálisan teljesíteni. 

Bertalan Erzsébet

„A szolgálatom során több ezer lakossal 

találkoztam már.”

Rácz GáborA hét arca

Esküt tettek

A képviselő-testület tagjai január 27-ei 
ülésükön az Országgyűlési Egyéni Vá-
lasztókerületi Választási Bizottságba 
Papp Zsolt Lászlót (tag), Erdős Imré-
nét (tag), Tatár Antalt (tag), Kárándi 
Erzsébetet (póttag) és Szekeres Gyulát 

(póttag) delegálták. A bizottság tagjai 
január 31-én Kiss Attila polgármester 
előtt esküt tettek, majd alakuló ülésü-
kön Papp Zsolt Lászlót elnöknek, Er-
dős Imrénét pedig elnökhelyettesnek 
választották. 
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Önkormányzati krónika
Ülésezett a képviselő-testület ja-
nuár 27-én. A tanácskozáson hu-
szonkilenc téma szerepelt a dön-
téshozók asztalán.

 Elsőként a Polgármesteri Hivatal ta-
valyi munkájáról szóló beszámoló került 

a grémium elé. Az előterjesztés többek 
között kitért a szervezet humánpoliti-
kájára, az informatikai lehetőségekre, 
a települési főépítész munkájára, a kü-
lönböző osztályok és a polgármesteri 
kabinet tevékenységére. A téma tár-
gyalása során a bizottságok elfogadásra 
javasolták a szakmai anyagot, azzal a 
kiegészítéssel, hogy nyilvánítsák ki kö-
szönetüket a hivatal dolgozóinak, tava-
lyi áldozatos munkájukért. A vita során 
Kiss Attila polgármester megfogalmaz-
ta, hogy nehéz évet zártak a pandémia 
miatt. A munkatársak azonban ebben 
a helyzetben is megoldották feladata-
ikat. 

Hozzátette, hogy szerteágazó munkát 
végeztek az osztályok. Fórizs László al-
polgármester kifejtette, hogy valamikor 
elismert munkahely volt a Városháza. A 
köztisztviselői juttatások alacsony volta 
miatt azonban, többen máshová men-
tek dolgozni, ezért a testület tekintse át 
az illetményalapot.  Nagy Imre képvise-
lő többek között hiányolta, hogy nincs 
városi főorvos Böszörményben. Koláné 
Markó Judit jegyző képviselői kérdés-
re válaszolva elmondta, hogy a státusz 
megvan, de még nem sikerült betölte-
ni az állást. Bejelentette, hogy február 
8-tól az aljegyzői feladatokat Vincze-
Miqdadi  Edit fogja ellátni.  Végül a 
testület tagjai, a vita során elhangzott 
kiegészítésekkel elfogadták a beszámo-
lót. Ezt követően a Hajdúböszörményi 
Vagyonkezelő Zrt. és tagvállalatainak 
idei üzleti terveiről szóló tájékoztatót 
tárgyalták a képviselők. A zrt. tagjai a 
Városgazdálkodási Kft., a Hajdú7 Kft., a 
Szabadhajdú Nonprofit Kft. és a HBCom  
Nonprofit Kft. A bizottságok  elfoga-
dásra javasolták  az előterjesztést. Kiss 
Attila polgármester elöljáróban emlé-
keztetett arra, hogy a cégek felelősen 
gazdálkodnak, mindenki a pozitív mér-
legre törekszik. A vállalkozásoknak van 
jövőképe.  A vita során kérdések hang-
zottak el, egyebek mellett a felügyelőbi-
zottságok munkájáról, az utak és járdák 
síktalanításáról.  Nagy Imre képviselő 
kiemelte, hogy a kempingben régen 
programokat is szerveztek. Fontosnak 
tartotta, hogy újra beinduljanak ezek. 
Kérte a gyógyfürdő belépődíjainak át-
tekintését, ami nem feltétlenül emelést 

jelentene. Fórizs László alpolgármester 
kiemelte, hogy nagyon jó üzleti tervek 
kerültek az asztalra. Pozitívnak tartja, 
hogy a cégeknek vannak elképzelése-
ik a jövőt illetően.  Komáromi Imre, a 
zrt. elnök-igazgatója megfogalmazta, 
hogy az önkormányzattal történő kö-

zös munkának köszönhető az, hogy 
minden érintett pozitív eredménnyel 
tervez. A szakmai anyag elfogadását 
követően, a nemzetiségi önkormányzat 
tevékenységéről szóló tájékoztatót és az 
együttműködés felülvizsgálatát tárgyal-
ták a testület tagjai. A szervezet mások 
mellett együttműködési megállapodá-
sokat kötött a környező településekkel, 
a kölcsönös segítségnyújtás érdekében. 
Az illegális hulladéklerakók felszámolá-
sára huszonegy konténert helyeztek ki.  
Gyermeknapot, Roma Kulturális Napot 
és karácsonyi rendezvényt szerveztek, 
valamint pályázatokat nyújtottak be. 
A téma tárgyalása során több képviselő 
is megfogalmazta, hogy újszerű szem-
lélettel tevékenykedik a nemzetiségi 
önkormányzat. Pozitívumként szóltak 
a jelenlegi elnök, Nagy Sándor munká-
járól is. Végül a képviselők igent mond-
tak a beszámolóra. Kimondták azt is, 
hogy az együttműködési megállapodást 
változatlan formában fenntartják. A 
továbbiakban a grémium tagjai többek 
között helyi rendeleteket módosítottak 
és juttatások mértékét határozták meg. 
Újabb napirendként az országgyűlési 
egyéni választókerületi választási bi-
zottságba Papp Zsoltot (tag), Erdős Im-
rénét (tag), Tatár Antalt (tag), Kárándi 
Erzsébetet (póttag) és Szekeres Gyulát 
(póttag) delegálták. Majd a Hajdúbö-
szörményi Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum drogellenes stratégiájáról szóló 
tájékoztatót vitatták meg. A testület 
tagjai elfogadták a szakmai anyagot, 
illetve határoztak arról, hogy az önkor-
mányzat a KEF működéséhez az idén 
ötszázezer támogatást biztosít. Kö-
vetkező napirendként pedig határozat 
született arról, hogy az ebrendészeti 
kötelező önkormányzati hatáskör 
elvégzésére, december 31-ig ismét 
feladatellátási és támogatási szerződést 
köt az önkormányzat a Pacsi Kutya-
menhely Alapítvánnyal. Az ehhez szük-
séges anyagi forrás mértékét a január 
31-ig történő elszámolást követően, a 
költségvetés elfogadása során döntik el. 
Felkérték az alapítványt, hogy az elér-
hetőségeiket jelentessék meg, a lakos-
ság minél szélesebb körű tájékoztatása 
érdekében.

bertalan

Pályaorientációs hét a gimnáziumban
A Bocskai-gimnáziumban január 

24-28. között szerveztek pályaori-
entációs hetet az intézmény diák-
jainak. A programról Drénné Elek 
Andreát kérdeztük.

 
– Milyen hagyományai vannak a pálya-

orientációs hétnek?
– Több mint 15 éve már, hogy pálya-

orientációs foglalkozásokat szervezünk 
a tanulóinknak. Kezdetben csak néhány 
foglalkozást tartottunk, később vált  
egyhetessé a rendezvény. Tavaly, 35 fog-
lalkozás csak online  formában volt meg-
valósítható, az összes előadónk – régi 
diákjaink – ilyen formában csatlakoztak 
be, idén pedig, többnyire személyesen 
voltak jelen az előadók, de volt néhány 
online előadás is.

– Melyek a program céljai?

– A cél az, hogy a diákok minél több 
információhoz jussanak, ami segíti őket 
a továbbtanulásuk megtervezésében, 
illetve jobban megismerjék a felsőokta-

Fejlesztési lehetőségek
Az uniós alapokból származó tá-

mogatások 2021-2027-es  időszakra 
vonatkozó pályázati felhívásai folya-
matosan jelennek meg.

Ezekben, az önkormányzatokat köz-
vetlenül érintő Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz (TOP 
Plusz) kifejezetten a helyi fejlesztéseknek 
a megvalósítására összpontosítanak. A 
teljes TOP Plusz program keretösszege 
Hajdú Bihar megyében 116,139 Mrd Ft, 
melyből Hajdúböszörmény bruttó 3,99 
milliárd forintot célzott meg, melyből az 
alábbi beruházások valósulhatnak meg. 

Lehetőség nyílik a hajdúböszörményi 
Csillagvár Óvoda épületeinek fejleszté-
sére, a Dobó utcai telephely felújítására, 
akadálymentesítés elvégzésére, a Kölcsey 
utcai székhely intézmény teljes körű kor-
szerűsítésére az épület hőszigetelésével, 
nyílászárók cseréjével, a tető felújításá-
val. Tervezett támogatási összeg: bruttó 
300 millió forint. A Bocskai Gyógyfürdő 
energetikai fejlesztése valósulhat meg a 
gyógyfürdő épületében, légkezelő gépek 
cseréjével, medencetakarással, a termál- 
és elfolyó víz hő hasznosítására, gázmérő 
méretcsökkentése által. A tervezett tá-
mogatási összeg: nettó 300 millió forint. 
A pályázat keretében újabb kerékpárút 
építés kezdődhet meg Hajdúböször-
ményben. Hajdúvid mellett elhaladva 
Hajdúdorog irányába, melynek becsült 
hossza 11,5 km, valamint Debrecen-Jó-
zsa irányába, körülbelül 6,5 km hosszan. 
A városban további kerékpárutak valósul-
hatnak meg a terv szerint, az Ady tértől 
a Hadházi utcán, Külső-Hadházi utcán a 

város tábláig, közben leágazva a Baross té-
ren a Fürdőkerti meglévő kerékpárúthoz, 
és a körúton a Hadházi utcától a Mátyás 
király, Szilágyi, Fazekas körútakon a Do-
rogi utcai új kerékpárútig, vagy ha a pá-
lyázatba még belefér, a Hunyadi körúton 
tovább, az Arad utcai új kerékpárútig. A 
kerékpárút becsült hossza így összesen 
5 km. A tervezett támogatási összeg 2,4 
milliárd forint.

Szerepel még a programban a könyv-
tár lapos tetős részének átépítése, az új 
extrémsportpálya környezetének rende-
zése (kerítés, világítás, utcabútorok). A 
csapadékvíz elvezetéshez kapcsolódóan 
pedig megvalósulhat a városi csapadék-
víz csónakázó tóba történő bekapcsolása. 
A Petőfi utcai - Bocskai téri csapadék-
vízelvezető-hálózat tehermentesítése, a 
Győrössy-kerti elvezető rendszer korsze-
rűsítése, illetve az Északi-lucernás város-
rész csapadékvíz elvezetési rendszerének 
a fejlesztése. (Olajütő u., Kert u., Nagy A. 
u.) A Gombos András utca csapadékvíz 
elvezetésének kiépítése is szerepel a ter-
vezetben. Zöld terület fejlesztéshez kap-
csolódóan a Győrössy-kerti park újulhat 
meg a körülötte lévő utak, járdák, par-
kolók felújítása révén, illetve bővülne új 
parkolók kialakításával, utcabútorok, ját-
szóeszközök kihelyezésével. A Baross téri 
régi emlékpark kisebb mértékű felújításá-
ra is lehetőség nyílik, és megvalósulhatna 
a fürdőkerti zöldterület rendezése, új em-
lékpark kialakítása lakossági faültetés-
hez. Tervezett támogatási összeg: bruttó 
990 millió forint.
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tás rendszerét. Olyan életutakat ismer-
hetnek meg, ami példa lehet számukra. 
Hasznos információkhoz juthatnak a 
kollégiumi élettel, ösztöndíjjal, utazással 
kapcsolatosan.

– Kiknek szól a rendezvény?
– A gimnázium 9-12. évfolyamos di-

ákjai vehetnek részt a foglalkozásokon. 
Fontos, hogy a diákok már a 9. évfo-
lyamtól kezdjenek el tájékozódni és ori-
entálódni, ne csak az utolsó tanévben.

– Milyen szakmai programokból áll a 
hét?

– Az egyetemi karok, régi diákok kar-
rierútjának a bemutatása, illetve a felső-
oktatási szakok bemutatása, jelenleg ott 
tanuló diákok által. Korábban céglátoga-
tás is szerepelt a programban, utoljára 
2020-ban, a Richternél tett látogatást 
egy  20 fős diákcsoportunk.

– Hogyan tudják az eredményességet le-
mérni? 

– Részben a felsőoktatási felvételi si-
kerességében. Minden tanév elején, az 
előző évben végzett osztályok osztály-
főnökei beszámolnak a felvételi eredmé-
nyekről. 
Nyomonkövetést is igyekszünk végez-
ni, ki az, aki váltott a képzés közben, ki, 
hol találta meg a helyét a munkaerőpi-
acon. 

A felvételi után összesítjük, milyen 
széles spektrumon választottak a di-
ákok szakokat. Jövőre úgy tervezem, 
hogy egy-egy szakmaterületről lesz egy 
pályakezdő vendégünk, egy munkata-
pasztalattal rendelkező, valamint, aki 
még most jár egyetemre. A programon 
résztvevő diákoktól is rendszeresen ké-
rünk visszajelzést a hétről, szóban vagy 
online kérdőív formájában.
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